
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di febbraio nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il decreto del Sindaco, registro generale n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale
la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D2), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali, e in particolare:
l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa e�
finanziaria;
l'art. 183, che regolamenta termini e modalità per l'assunzione e la prenotazione di impegni di�
spesa;
l'art. 151, comma 4, il quale stabilisce che la determinazione che comportano impegni di spesa�
sono consecutivi con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, poi denominato D. Lgs.
50/2016;

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO EDIFICIO EX-CINEMA ITALIA PER
LA REALIZZAZIONE DI UN CINE TEATRO. AFFIDAMENTO
SERVIZIO RELAZIONE GEOLOGICA ED ANALISI GEOLOGICHE -
CIG: ZE62CDBE07

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 17/000003 del 24-02-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 17 del 24-02-2020

UFFICIO TECNICO

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 17/000003 del 24-02-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 56 del 22/03/2018 con cui è stato approvato il progetto
di massima di riconversione dell’ex-cinema Italia in cine-teatro;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 50/2016 al fine di ottenere le analisi di
compatibilità geologica, geomorfologica, idrogeologica dell'opera, risulta imprescindibile la
redazione di una relazione geologica basata sulle relative indagini geologiche da svolgersi nell’area
oggetto di intervento;

RITENUTO necessario, ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., dover affidare ad un
Professionista esterno l’incarico di studio e redazione della relazione geologica;

CONSIDERATO che per gli obblighi di cui al precedente paragrafo è stato contattato per le vie
brevi il Geologo COSTANTINO LUCARELLI, con sede in Via Don G. Minzoni n. 103, 62028
Sarnano (MC) - P.IVA 01186690432, regolarmente iscritto all’albo regionale dei Geologi con
tessera n. 357 nonché regolarmente iscritto all’elenco speciale dei professionisti – sisma 2016, il
quale ha manifestato la propria disponibilità ad effettuare lo studio di competenza offrendo per la
redazione della relazione geologica un importo pari ad € 2.380,00, oltre oneri previdenziali al 2%
per € 47,60 ed iva al 22%, pari ad € 534,073 e quindi per un totale di € 2.961,67; inoltre € 600,00
per le indagini geologiche non comprensive di IVA al 10% pari a € 60,00 per un totale di € 660,00;

VISTO che, ai sensi dell’articolo 5 del vigente “regolamento comunale per gli affidamenti in
economia dei lavori, servizi e forniture” approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del
28/11/2013, è consentito l'affidamento diretto di lavori, servizi o forniture di importo inferiore a
40.000,00 euro da parte del Responsabile del Servizio;

VISTO che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 è
possibile procedere all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto;

VISTO che, ai sensi dell’articolo 37 comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della
spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di
committenza e dai soggetti aggregatori;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, come modificata dall’art. 7,
comma 4, del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, è stato
acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il seguente codice identificativo gara: CIG –
ZE62CDBE07;

CONSIDERATO che la somma risultante dal suddetto incarico, pari a complessivi € 3.679,74 sarà
ricompresa nel quadro economico dell’investimento al competente codice di bilancio n. 11.02-
2.03.01.02.001 – ex cap. 12933 del BP 2020;

DATO ATTO che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile dei Servizio
Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.
151, 4° comma del D.Lgs. 267/2000;

VISTI:
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;�
il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;�

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

il D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate;�

DETERMINA

Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto;�
Di affidare l’incarico di redazione di relazione geologica ed analisi geologiche inerenti il�
progetto di riqualificazione e adeguamento dell’ex-cinema Italia e la sua riconversione in cine-
teatro, al Geologo COSTANTINO LUCARELLI, con sede in Via Don G. Minzoni n. 103,
62028 Sarnano (MC) - P.IVA 01186690432, regolarmente iscritto all’albo regionale dei Geologi
con tessera n. 357 nonché regolarmente iscritto all’elenco speciale dei professionisti – sisma
2016, per un importo pari ad € 2.380,00, oltre oneri previdenziali al 2% per € 47,60 ed iva al
22%, pari ad € 534,073 e quindi per un totale di € 2.961,67 per la relazione geologica; inoltre €
600,00 per le indagini geologiche non comprensive di IVA al 10% pari a € 60,00 per un totale di
€ 660,00 (CIG ZE62CDBE07);
Che la somma risultante dal suddetto incarico, pari a complessivi € 3.679,74, sarà ricompresa�
nel quadro economico dell’investimento al competente codice di bilancio n. 11.02-
2.03.01.02.001 – ex cap. 12933 del BP 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 17/000003 del 24-02-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

F.to Ing. SABRINA TIDEI

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 21-05-2020                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 21-05-2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 17/000003 del 24-02-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

http://www.comune.sarnano.mc.it

